
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

1 . IPC - JOSE GONÇALVES DIAS - MAT:57200224
2 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1277/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/325203, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
11a 15/07/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
3 . EPC - TARCIO DA SILVA CUNHA - MAT:5940285
4 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1278/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/324606, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
13a 14/07/19;
1 . IPC - MAURICIO GUEDES CARDOSO JUNIOR - MAT:5914182
2 . IPC - MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS - MAT:5805210
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1279/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/325147, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
2 . IPC - MARCUS VICTOR TRINDADE PALHA - MAT:5412145
3 . IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT:5887046
4 . ADM - HELIOMAR DIAS - MAT:3157296
5 . IPC - ROBERTO JOSE GONCALVES DA SILVA - MAT:5371368
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.700,00 (dois mil, setecentos e reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1280/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/324483, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 11 a 15/07/19;
1 . MPC - DILERMANO DE ALMEIDA RODRIGUES - MAT:5453070
2 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1281/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/324571, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 11 a 15/07/19;
1 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
2 . IPC - LUIS DOS SANTOS COSTA FILHO - MAT:5940226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1282/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/32511, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 11a 15/07/19;
1 . IPC - CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO - MAT:5704308
2 . ADM - MARA DENISE OLIVEIRA LEAO - MAT:5942559
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1283/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/325068, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
11 a 15/07/19;
1 . EPC - EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT:5904300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1284/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/326007, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 12 a 18/07/19;
1 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
2 . IPC - ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES - MAT:5940287
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1285/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/326007, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 12 a 18/07/19.;
1 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
2 . EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
3 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
4 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
5 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
6 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
7 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
8 . IPC - JORGE JOSE NICOLAU JUNIOR - MAT:5854059
9 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
10 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
11 . DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT:54188931
12 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
13 . EPC - RENATO LUCIO NEVES BORGES - MAT:5826365
14 . IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
15 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174


